Número do Protocolo

Ementa

Autor

Tipo da Matéria

Câmara Municipal de Juquiá

Comprovante de Protocolo

2020289

PROJETO DE LEI Nº 42/2020 DISPÕE SOBRE ABERTURA DE
CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PREFEITO MUNICIPAL

Projeto de Lei

Documento protocolado por Lais em 02/12/2020 09:55:00

MENSAGEM Nº 42/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Juquiá, 30 de Novembro de 2020.

,, Com cumprimentos cordiais a _Vossa E~çelência, nobre
presidente desta Casa Legislativa, bem assim ~os destacados Senhores
Vereadores na opottp.nidade estamos enviando para apreciaqão o Projeto de Lei n º
42/2020, ,q~e Jiispõe sobre abertura de crédito supletrientar e dá outras
providêncihs '. · 1

.f

A ~provação do presente pr.ojeto· será por anulação parcial de
dotaçõe div,ersJs secretari~s 'municipais. "

f

t Edunci,:d~~: a~sim, ~s. razões de fuinh~ iniciati_va, submet~ o
assuntq ao exame .. 'dessa C8.!Ilara, ~uruc1pal, para que seJa apreciada a refenda
matéria fnos termos do artigo 51 d~ Lei Orgânica do Município.

Ao Excelentíssimo Senhor
NAZEM JAZE

RENA,~) DE
Prefeito M

Presidente da Câmara Municipal
Juquiá/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ- CNP J: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 - Bairro Floresta - Juquiá - SP 11800-000

Email: prefeitura@iuquia.sp.qov.br - Telefone: (13)3844-611 1 Ramal : 21 2

•
•• •

)

(

' ~ 1/ .
J"REFEITURA li
. ...,M'''dl Ji ' ' .

umc1p10 e nteresse ur,st,co :

PROJETO DE LEI Nº 42 / 2020, de 30 de novembro de 2020.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RENATO DE LIMA SOARES, Prefeito Municipal de Juquiá, no
uso de suas atribuições legais e conforme disposto no artigo 10, inciso VII, da Lei
Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
a seguinte Lei:

.Art. 1°- Fica autorizado no Orçamento Vigente, de acordo
com a Lei Federal nº 4.320/64, o crédito suplementar no valor de R$
3.053. 728~5 ( Três milhões, cinqüenta e três mil, setecentos e vinte e oito
reais e oitenta e cinco centavos ) para reforçar as dotações orçamentárias nos
Programa~ e Atividade, abaixo discriminadas:

i \

UNIDADE -· 02.01 GABINETE DO PREFEITO e -
ORÇ. MUNICIPAL

1 . :

PROGRAMA 0002 - ADMINISTRANDO JUQUIÁ
i :

1 ,.,..,
.í

AÇÃO =("'1
"· 2002 - Manutenção das Atividades do cL_

' Gabinete
• !

FONTE O 1 - Recurso Próprio _í /
'

' ELEMENTO (13) 3. 1.90.11 - Vencimentos e Vantagens 58.000,00
Fixas - Pessoal Civil

~

ELEPtJJlNTO (14) 3 .1.90.13 - Obrigações Patronais ~ 9.000,00
•

UNIDADE 02.02 - SQ.ÇRÊT'ARIA MU~I~PAL DE
ORÇ. ASSUNTOS JURÍDICOS

PROGRAMA 0003 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE ASSUNTOS JURÍDICOS

AÇÃO 2005 - Manutenção da Secretaria

FONTE O 1 - Recurso Próprio

ELEMENTO (30) 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens 24.000,00
.,,,7

/,/
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ - CNP J: 46.585.964/0001-~

Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 - Bairro Floresta - Juquiá - SP 11800-000

Ema il: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-61 1 l Ramal: 212 ..r

•
•

.

/ ~ ) _.
j PREFEITURA DE_.a ;

-~UQUIA,
~ Município de Interesse Turístico )

Fixas - Pessoal Civil

ELEMENTO (31) 3.1.90.13 - Obrigações Patronais

UNIDADE 02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ORÇ. GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA 0004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO E

,,•"

ADMINISTRAÇÃO
'1,~

AÇÃO ,/ 2005 - Manutenção da Secretaria

FONTE 01 - Recurso Próprio

r-------' -'---,,--+

(. ~ 3.3.90.30-Material de Consumo

UNIDADE 1 ,04 - SECRE~ARIA MUNICIPAL DE
ORÇ. FAZENDA

'
PROGRAMA

AÇÃO f

FONTE

ELEMENTO

PROGRAMA

AÇÃO

FONTE

ELEMENTO

0006 - MANUTEN,R'.ÃO DA SEe}lgTAltIA
~CIPAL DE FAZEfjDA

2© 11 - , .. ~a,putet:,ç?-o · da· " Secretaria
M!UnicipW- dé,_F~enda

RecurSg ,Prqprio

(6D) 3.1.90.03 - Pensões do RPPS do Militar
\'

(61) '~.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens
Fixa Pessoal Civil /

"''¾,

(62) 3.1.90. lS - Obrigações Patronais,
#"

()2.05 :-- -~ECM1' À'RJÀ 1VI1:f51~1f AL DE
PLANEJAME~ o ~:oJt~§..E al~SITO

0007 - MANUTENÇÃO DA SEC~TARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO OBRAS
E TRÂNSITO r

2014 - Manutenção da Secretaria

O 1 - Recurso Próprio

(73) 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ- CNP J: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 - Bairro Floresta - Juquiá - SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.so.gov.br - Telefone: (13)3844-611 1 Ramal: 212

5.000,00

4.050,00

8.000,00

36.000,00

\ 3.500,00

UNIDADE
ORÇ.

PROGRAMA

AÇÃO

FONTE

ELEMENTO/

ELEMEN'DO

PROGRÁMA
1

AÇÃO

FONTE

ELEMENTO

tpffl>ADB
O;RÇ.

AÇÃQ

FONTE

ELEMENTO

ELEMENTO

PROGRAMA

AÇÃO

•
,.--

. ~ ) __ .

~R EFEITU R A ~

M ~dl Ti '' un,c1p10 e nteresse ur,st,co

Fixas - Pessoal Civil

02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

0019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

2017 ~ - Manutenção da Secretaria
·"'

,Municipçµ de Agricultura e Meio Ambíente

01 - Recurso Próprio

(1152) 3.1.90.11 - Vencµnentos e Vantagens
. Fixas - Pessoal e ivil "'

(!15
1
3) 3.1.90.13 - Obrigações Patronais

(r5;7) 3.3.90.39 - Ouµ-os Serviços de
Te~ceiros - Pes.~oá J .urídica ,,

. . . . -

(1~0) 3 .3.90.30 - Material de Consumo
. '

~2-Et~ - _ SECRET~ MUNICIPAL DE
EDU~AÇAO

0024 - ENSIJIQ. FUNDAMENTAL
' .
2020 Manu ten çdo do Ensino
Fundame ntál

1

O 1 - Recurso Próprio

(1 78) 3 .1.90.11 - Vencimentos e Vantagens
Fixas - Pessoal Civil

(179) 3. 1.90.13 - Obrigações Patronais

0025 - ENSINO BÁSICO

1024 - Transportes de Alun os

PRE FEITU RA M UNICIPAL DE JUQUIÁ- CNP J: 46.585.964/000 1-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 - Bairro Floresta - Juquiá - SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.s~ - Telefone: ( 13)3844-611 l Ramal: 21 2

203.000,00

·21.000,00

32.752,39

10.000,00

500.000,00

100.000,00

FONTE

ELEMENTO

ELEMENTO

PROGRAMA

AÇÃO l
J

FONTE I
_,

ELEMENTO ,l,1-

1
'>'

ELEMENTO

UNIDADPl
ORÇ. ' f

1

PROGru\MA
i

'
~k~'

J\,vÃG,,

• -
~NTÊ '

"'

E\'81'
" .,. 4>

ELEMÉNTO

UNIDADE
ORÇ.

PROGRAMA

AÇÃO

FONTE

ELEMENTO

- - -

•
(

J -
, - ~ ),,,
~REFEITURA · )i,
M ~d 7i'' .' umc1p10 e Interesse ur,st,co :

O 1 - Recurso Próprio

(213) 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens
Fixas - Pessoal Civil

(214) 3.1.90.13 - Obrigações Patronais

0028 - FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE
DESEJWOLVIMJNTO DA EDUCAÇÃO
BÁSI~~ E DB VALORIZ~ÇÃO , DOS

,,PROFIS,10-NAIS DA EDUCAÇAO

2025 - Manutenção do Ensino Infantil 60% - - - w -

O~ ;;- Recurso Estadual ' 1
;.W I j - ~,
{2!4.0) 3.1.90.1·1 - Vencimentos ' e Vantagens
F~as - Pessoal Civil

1 f

11 (24 1) 3.1.90.13 - Ob,r,igações PatrorJ~!s 1

.,,r > -

º'{~l - ,EC~~~ MUNIÇIPAL
TfJU~MO ~~RTE E-CULTO~

DE

0pp6 - MA:NUTBNÇÃO DA SEeRETARIA
D~ ESPOI(~·, TURJ;~MO E LAZÉR

- " ... - f -,~

~~,_2 - Mãnutenção da Secretaria de
EspQrtes,, Turismo e Lazer J

~-' ' / /
O 1 -\ ~~urso Próprio //

r

(246) ~-1~~0~ 1 - Vencimentos e Vántágens
1,.,,Fix:~s - Pessoal Si:\l:il

- '
,-_..~'

(247) 3 .1.90:13 } Obrigações Patronais
;}' ··~

f k, ""-.
02.l3 - ,):sickETARIA MUNÍCJPAL DE
SAÚDE

0043 - GESTÃO EM SAÚDE

2042 - Manutenção da Secretaria da Saúde

O 1 - Recurso Próprio

(268) 3.1.90.13 - Obrigações Patronais

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ- CNPJ : 46.585.964/0001-40

33.500,00

3.000,00

'

1 .. 200.000,00

1~2.000,00

'

j
}

'
1 !

....
19.000,00

--

6.000,00

11.000,00
/}

//
' V - - ·- - -Rua Mohamed Srnd HedJaz1, 42 Bairro Floresta Juqu1a SP 11800 000 _,,,

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-6 111 Ramal : 212

UNIDADE
ORÇ.

PROGRAMA

AÇÃO

FONTE

ELEMENTO

FONTE

ELEMENTO

FONTE
J

ELEMENJl'O

PROGRAMA

AÇÃO ►

FOJ{TÊ \
~ "f<

P~OG~A·'-
•

' / 1

AÇÃO '

FONTE

ELEMENTO

PROGRAMA

AÇÃO

a _
[jREFEITURA IA\
M ~dl Ji '' / umc1p10 e nteresse ur,st,co ,:

02.14 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE

0045 - ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

2044 - Manutenção da Estratégia Saúde da
Família

O 1 - Reeurso Próprio

(275) 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens
Fixas - Pessoal Civil

055 - Recurso Federal í
(2716) 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens
F~k.s - Pessoal Civil i l

0,1 f Recurso Próprio . . 1 l
1, J; • w '•• 1

(2í?t7) 3.1.90.13 - Obrigações Patróoais i 1

09-47 - ~ANUTE!iÇÃO DO .. NASF -
NUCLEO~IO SAUJ)E DA FAMILIA

1 ,... 1 f,., /_ . • J

2©46 J. Manutenção do NAS'F - Núcleo
Apoio Saúdé' da Família

l -~

05 L Recurso Federal
.,,.,,,,.- ,-w

! )

('.482) \3.1.90.11 - Vencimentos' e Vantag~ns
Fixas\~Pessoal Civil

' 4

~0048 - MÃNU,1ENÇÃO DO CENTRQ DE
REÃBIL!1:!,ÇÃf

4'

2047' ~ Manutenção do Centro de
Reabilita~ão ; ,

O 1 - Recurso Próprio

(288) 3.1. 90.13 - Obrigações Patronais

0049 - MANUTENÇÃO DO PISO DE
ATENÇÃO BÁSICA

2048 - Manutenção do Piso de Atenção

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ- CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 - Bairro Floresta - Juquiá - SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.qov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

15.000,00

19.576,46

6.000,00

24.000,00

FONTE

ELEMENTO

ELEMENTO

PROGRAMA

AÇÃO

FONTE

FONTE

PROGRÁ.MA

AÇÃO

FONTE

1
\>

umeADE
ORÇ.

PROGRAMA

AÇÃO

FONTE

ELEMENTO

•
.. ,··-.

,·· ~ ;/i_,

j PR EFE ITURA DE_. ,

~UQUIA\
Município de Interesse Turístico i

Básica

O 1 - Recurso Próprio

(293) 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens
Fixas - Pessoal Civil

(294) 3.1.90.13 - Obrigações Patronais

0051 - AGENTE COMUNITARIO DE
~ÚDE

2050 - Manutenção Agente Comunitário de
Saúde

Recurso Federru

) 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens
s - Pessoal Civil

(3jlll) 3.1.90.13 - OJ5rigãções Patron~is

· 00?3 - ~'fENÇÃO DA A~SISTENCIA
FARMACÊUTICA

;

O 1 ~ ecurso Prógrio "

(315) "3,.'1~ 0.13 - Obrigações Patronais$
:,

. .,. %,15 - SE RE4'ARIA MUNICIPAD DE
ASSIST,ÂNCIA ' É l)ESENVOLVIMENTO
SOCIAL

_ 0037 - . MANUTE?(ÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÂNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2033 - Manutenção da Secretaria

O 1 - Recurso Próprio

(367) 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ-CNPJ: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 - Bairro Floresta - Juquiá - SP 11800-000

Emai l: p refei tura@juquia.s~ - Telefone: (13)3844-61 11 Ramal: 212

50.000,00

27.000,00

26.500,00

7.000,00

9.100,00

120.000,00

I

' ,.! v·

1 PREFEI URA DE__. .

....,M ''' dl IA7i_, \) un,c,p10 e nteresse ur,st,co '

Fixas - Pessoal Civil

ELEMENTO (368) 3.1.90.13 - Obrigações Patronais 27.000,00

I TOTAL , 3.053. 728,85

Art. 2° - 0 crédito de que trata o artigo anterior, serão cobertos com
recursos provenientes de Anulação Parcial das Dotações abaixo discriminadas:

UNIDADE
ORÇ.

AÇÃO

FONTE i

ELEMEN~O

PROGRAMA

FONTE

ELEMENTO

UNIDADE
ORÇ.

PROGRAMA

AÇÃO

02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
·odVERNO E ADMINITRAÇÃO

0004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

Ml{NICIPAL DE -"lOO~RfJ:<l E
ADl'tflNITRAÇÃO > ,~

l t
1 .

2g>©S - Manútenção da Secretaria
i f

(49) 4.4.90.?4 ,- · E~uípamen~o e Material
Penmanente

<>OCl~ ~TENÇÃO AO SERVIDOR
MUNICIPAL

'\ ' "
,. 201 O ¾.... Qualificação e Capacitaçãç> dos

f' ~ ....

Servjdores

(55) Outros Servi,ços de
Terceiros - Pessoa Jurídica

02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, OBRAS E TRÂNSITO

0013 - SERVIÇO DE INFRAESTRUTURA
URBANA

1011 Execução de Obras de

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ- CNPJ : 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 - Bairro Floresta - Juquiá - SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.gov.br - Telefone: ( 13)3844-6 l l l Ramal: 212

2.500,00

1.550,00

FONTE

ELEMENTO

ELEMENTO

UNIDADE
ORÇ.

PROGRAMA

AÇÃO

AÇÃO

FONTE

ELEM

PROGRAMA

ELEMENTO ~

PROGRAMA

AÇÃO

FONTE

ELEMENTO

Pavimentação, Guias e Sarjetas

05 - Recurso Federal

(438) 4.4.90.51 - Obras e Instalações

(439) 4.4.90.51 - Obras e Instalações

02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRISULTURA E MEIO AMBIENTE

, '0019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO

W s., ·""' , M "" ,.t~s ~

AMBIENTE

2<D Í 7 - Manutenção da Secretaria de
Agr cultura e Meio Ambiente

2()65 - Adiantamentos

(16p) 3:'3_.99:39 - Outros ' Serviço·s de
Terlceiros - l?essoa Jurídica 1 . . ,-
0020 - REVITAI,IZAÇÃO DO PARQUE
ECO~GIC01\ro'NICIPAL '

1 O 16 evitalização do Parque Eéol0gico
4

Municipal

T

0022 - EDUCAÇÃO AMBIENTAL

2018 - Educação""Ambiental

O 1 - Recurso Próprio

(139) 3.3.90.30 - Material de Consumo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ- CNPJ : 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 - Bairro Floresta - Juquiá - SP 11800-000

Email: prefeitura@iuquia.sp.gov.br - Telefone: (13)3844-61 l l Ramal: 212

100.000,00

238.750,00

4 ~220,30

2 .800,00

ELEMENTO

PROGRAMA

AÇÃO

FONTE

ELEMENTO

ELEMENTO

PROGRAM.M
<!<

AÇÃO

FONTE

ELEMENTO
'\ :;i

PROGRAMA

ELEMENTO

PROGRAMA

AÇÃO

FONTE

ELEMENTO

•
✓--··

[
- ~ ~) __ ..

~REFEITURA IÃ•,
M ~dl Ti '' . umc1p10 e nteresse ur,st,co ;

(141) 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica

0030 - MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA

2072 - Mecanização Agrícola

02 - Recurso Estadual

(166) ~.3.90.30 - Material de Consumo
'

(167) 3.3.90.39 - Outros Serviços de

DE INSPEÇÃO

2075 - Serviço de Inspeção Municipal (SIM)

02 r- Recurso Est d}?al
~ j

(163) 3.3.-~~.39 - pptras S~~tços df
TeFcej ros - 'P~~soa J utidica

J \ ~ ;( . 1/'

:(1B4) 4.4,.90..52,,...- Equipamento e· Material
Penmanenté:,~ h '

0034 - FEIRA LIVRE E
' - -PRODUTOR RURAL ... ~-'

2077'~ ~ eira Livre e Feira do Produtor
Rural ....

bt ~ Recurso Próp;:i~

( 165) -...... 0-utros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica

0038 - FMDR - FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIM.ENTO RURAL

2034 - Manutenção do Fundo Rural

O 1 - Recurso Próprio

(173) 3.3.90.30 - Material de Consumo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ- CN PJ : 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 - Bairro Floresta - Juquiá - SP l l 800-000

Ema il : prefeitura @iuquia.sp.qov.br - Telefone: (13)3844-6111 Ramal: 212

500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

2.500,00

500,00

3.838,37

ELEMENTO

PROGRAMA

AÇÃO

FONTE

ELEMENTO

ELEMENTO /

UNIDADE
ORÇ.

PROGRAMA

AÇÃO

FONTE !

ELEMENTO

FONTE

ELEMENTO

ELEMENTO

•
,,.··.- .

. ~ ~i_.

~ ~ Município de Interesse Turístico

(174) 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica

0063 - MANUTENÇÃO DE ESTRADAS
RURAIS - SEIAA

2079 - Manutenção de Estradas Rurais -
SEIAA

02 - Recurso Estadual

(171) 3.3.90.30 - Material de Consumo

(]?i'2) "'' 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terlceiros - Pessoa Jurídica

02tos - SEC~ARIA MUNICIPAL DE
%'

EOiUCAÇÃO
' 0024 - ENSINO FUND:Â.MENTAL ,.,,.
!

20t0 Manutenção
F-phdamehtal ,,

f . "' '
O 1 - Recurso Próprio

! •. .? \ ¾

(tt~2) 3.3.9'o.sq,- - ,.. Outros
Te l eiros - Pessoa Jurídica

do / Ensino
i

Serviços de

' an.,,u. tenção da Merenda E coJár
' ¾

1024 - Trans.p~rtes qe Alpnos

02 - Recurso E~t

(209) 3.3.90.30 - Material de Consumo

O 1 - Recurso Pró.prio

(215) 3.3.90.30 - Material de Consumo

(218) 3.3.90.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ- CNPJ : 46.585.964/0001 -40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 - Bairro Floresta - Juquiá - SP 11800-000

Email: prefeitura@iuquia.sp.gov.br - Telefone: (l 3)3844-6 l l l Ramal: 212

4.600,00

5.000,00

968,65

100.000,00

272.500,00

172.000,00

1. 700.000,00

•
i

, ~ ~ /v

Di)L\
Município de Interesse Turístico J

UNIDADE 02.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ORÇ. TURISMO ESPORTE E CULTURA

PROGRAMA 0081 - JUQUIA MUNICÍPIO DE
INTERESSE TURÍSTICO

AÇÃO 2082 - Manutenção do Turismo

FONTE 02 - Recurso Estadual
'

ELEMENTO ~456) 4.4.90.51 - Obras e Instalações 224.000,00

UNIDADE 02.14 - FMS - FUNDO MUNICIPAL DE
ORÇ. SAÚDE

\

PROG~ 0044 - VIÇll:ÃNCIA SANITÁRIA EM ;\
Lt

SAÚDE

AÇÃO j{ 2043 - Vigilãncia Sapitária e ' li

Epidemiológica
1 l ,,, -- " ~-- f

FONTE 4--"' O 1 - Recurso Próprio ~--. !

' i
1

'

ELEMEffTO (360) 3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens 102.000,00
FÍ)(;as - Pessoal Civil ...._,,

- "'' j

PROGRAMA 00•9 - MANUTENÇÃO DO PISO DE "'')
ATENÇÃO BÁSICA

,,, !

~ ÇÃO 204'8 - Manutenção do Piso de Atenção
,' !

Básica

"' .... / I ....
FORTE 05 - Recurso ederal / , _,,,
ELE:MENTO (298) 3.3.90.30 - Material de Consumo 51.000,00

. ' PROGRAMA 0053 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA

AÇÃO 2052 - Manutenção da Assistência
Farmacêutica

FONTE O 1 - Recurso Próprio

ELEMENTO (316) 3.3 .90.30 - Material de Consumo 19.576,4~

/
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQU IÁ - CNPJ: 46.585.964/0001-40 v y Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 - Bairro Floresta - Juquiá - SP 11800-000

Email: prefeitura@juquia.sp.qov.br - Telefone: (13)3844-61 11 Ramal: 212

•
/'

~ )
/ PREFEITURA DE;- (

r.,qulA\
( Município de Interesse Turístico )

PROGRAMA 0054 - CENTRO DE ZOONOSES

AÇÃO 2053 - Manutenção do Centro de Zoonoses

FONTE O 1 - Recurso Próprio

ELEMENTO (323) 4.4.90.52 - Equipamento e Material 27.100,00
Permanente

I
\

!TOTAL

I

[ 3.053. 728,85

t

IArt. 3°- *Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

1
PREFEITYRA MUNI<tIPAL DE JUQUIÁ, 3Q · N€>,llBMBR© DE 2020.

,. i' /

t

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ- CNP J: 46.585.964/0001-40
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42 - Bairro Floresta - Juquiá - SP 11800-000

Email: prefei tura@juquia.sp.gov,br - Telefone: (13)3844-611 l Ramal: 212

	Imagem (112)
	Imagem (113)
	Imagem (114)
	Imagem (115)
	Imagem (116)
	Imagem (117)
	Imagem (118)
	Imagem (119)
	Imagem (120)
	Imagem (121)
	Imagem (122)
	Imagem (123)
	Imagem (124)
	Imagem (125)